
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*

Ustawa o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz zmianie

niektórych innych ustaw
(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu ro:porzńdzenia zgodnie z I

jego treścia udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacja zamieszczona w
wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI .NAD PROJEKTEM

1. Uazwa/imię i nazwisko

LUXTIB Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

2. Adres siecl?ibyladres miejsca zamieszkania
OBLIZNIAK 51A, 24-320 Poniatowa

3. Adres do korespondencii i adre e-małi
OBLIŹNIAK 51A, 24-320 Poniatowa

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH
NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

Sochalska Alicja Katarzyna PorOLatoqa
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

W piśmie załączonym do niniejszego zgłoszenia wskazujemy uwagi do projektu ustawy o podatku
akcyzowym oraz zmianie niektórych innych ustaw

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

Informacja odpowiadająca aktualnemu odpisowi z KRS dla Spółki LUXTAB Sp. z
o.o.
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E. Niniojozo zgłoomonio dotyczy u
dokonogo dnia

(podać datę cześci F poprzedniego zgłoszenia)

F. - OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko
- Data Podis

Prezes7arządu

Alijy ochalska
G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOSCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAN

Pre ZarącJu
Jestem swiadomy odpowiedzialnosci karnej za złozenie fałszywego oswiadczenia 5.Al ci Sochalska

(podpis)

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust, 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: „- Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.



3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.

Informacja: Wzór wniosku znajduje się w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r.
w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami
założeń projektów ustaw (Dz.U. Nr 181, poz. 1080)



Lublin, dnia 22 czerwca 2017 r.

LUXTAB Sp. z o.o. z siedzibą w Obliźniaku

Obliźniak 51A, 24-320 Poniatowa

Rządowe Centrum Legislacyjne

doL uwag do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych

innych ustaw z dnia 29 maja 2017 r.

W odpowiedzi na informację uzyskaną od Rządowego Centrum Legislacyj nego W

sprawie przedstawienia uwag do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym

oraz niektórych innych ustaw z dnia 29 ma 2017 r. niniejszym Spółka LIJXTAB Sp. z o.o.

przedstawia następujące uwagi.

W pierwszej kolejności wskazać należy. iż kompleksowa regulacja przepisów prawa

materialnego w odniesieniu do podatku akcyzowego musi być oceniana jako pożądana.

Spółka akceptuje i popiera działania zmierzające do ograniczenia szarej strefy w obrocie

suszem tytoniowym.

Spółka jednakże zwraca uwagę na kwestię zabezpieczenia akcyzowego określonego w

projekcie ustawy. Zgodnie z ustawą pośredniczące podmioty tytoniowe będą składały

zabezpieczenie generalne jako podstawowy rodzaj zabezpieczenia akcyzowego, w wysokości

równej maksymalnej kwocie mogącego powstać zobowiązania podatkowego (obliczonego wg

maksymalnej stawki podatku akcyzowego dla SUSZU tytoniowego) jednak nie mniej niż 2 mln

zł, Ponadto oprócz zabezpieczenia generalnego będą musiały złożyć zabezpieczenie

ryczałtowe, za zgodą właściwego naczelnika urzędu celnego składane przez pośredniczący
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podmiot tytoniowy, który spełniał będzie warunki określone w art. 64 ust. I pkt 1. 3 i 4

ustawy o podatku akcyzowym. w wysokości równej 30% wysokości zabezpieczenia

generalnego. o której mowa powyżej. jednak nie więcej niż 15 mln zł.

Takie uregulowanie kwestii zabezpieczeń. uznać należy za nadzabezpieczenie. nie

odpowiadające rzeczywistej sytuacji rynku suszu tytoniowego oraz przedsiębiorców

prowadzących działalność z nim związaną. Oczywiście może ona być uzasadnione w

stosunku do dużych przcdsiębiorców oraz przedsiębiorców zagranicznych i konsorcjów

międzynarodowych. dla których udzielenie takie zabezpieczenia nie jest związane ze

znacznym uszczerbkiem finansowym. Jednakże mali i średni przedsiębiorcy, będą w takiej

sytuacji postawieni przed decyzją czy nadal kontynuować swoją działalność na rynku.

Jakkolwiek zmiana art. 65 ust 9a uwzględnia postulaty pośredniczących podmiotów

wskazujących na niewspółmiernie wysokie zabezpieczenie akcyzowe od suszu tytoniowego w

stosunku do ceny skupu tego suszu tytoniowego na rynku tytoniowym oraz fakt, iż w

przeważającej mierze dzialalność w charakterze pośredniczących podmiotów tytoniowych

prowadzą małe i średnie przedsiębiorstwa dysponujące ograniczonym zasobem środków

finansowych. Nowe brzmienie przepisu przewiduje obniżenie górnej granicy składanego

przez te podmioty zabezpieczenia ryczałtowego z obecnych 30 mln zł do 15 mln zł oraz

ustanowieąie warunków, których spełnienie uprawnia do składania takiego zabezpieczenia.

Podnieść należy. iż i takie zabezpieczenie uznać należy za nazbyt wygórowane. i mogące

doprowadzić do negatywnych konsekwencji na rynku suszu tytoniowego. Bowiem przyjęcie

takiej regulacji może spowodować. iż większość małych oraz średnich przedsiębiorców

zmuszona będzie do zakończenia działalności, gdyż nie będzie zdolna finansowo do

zapewnienia ustawowego zabezpieczenia.

Na uwagę zasługuje również korzystne rozwiązanie proponowane przez ustawodawcę,

które to zapewnia możliwość ustalenia zabezpieczenia na niższym poziomie. bowiem na

wniosek pośredniczącego podmiotu tytoniowego albo podmiotu reprezentującego

przedsiębiorcę zagranicznego, o którym mowa w art. 20d pkt I lit. c, właściwy naczelnik

urzędu skarbowego ustala wysokość zabezpieczenia ryczałtowego, z zastrzeżeniem ust. 9b, na

poziomie 30% wysokości zabezpieczenia generalnego. do którego złożenia są obowiązane te



podmioty, jednak nie większym niż 15 mln zł. jeżeli te podmioty spełniają następujące

warunki:

1) mają swoją siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium kraju;

2) ich sytuacja finansowa i posiadany majątek zapewniają wywiązanie się z zapłaty kwoty

zobowiązań podatkowych stanowiąccj co najmniej 30°/o wysokości zabezpieczenia

generalnego. do którego złożenia są obowiązane te podmioty;

3) nie posiadają zaległości z tytułu cła i podatków stanowiących dochód budżetu państwa.

opłaty paliwowej, składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz nie jest prowadzone

wobec tych podmiotów postępowanie egzekucyjne, likwidacyjne lub upadłościowe.

Na wniosek pośredniczącego podmiotu tytoniowego. który posiada odpowiednią

infrastrukturę do przechowywania suszu tytoniowego. zawarł umowy z producentami suszu

tytoniowego na dostarczenie co najmniej 100 ton suszu tytoniowego w ciągu roku. spełnia

warunki, o których mowa ust. 9a. oraz nie naruszył przepisów prawa podatkowego w ciągu

roku przed dniem złożenia wniosku. wluściwy naczelnik urzędu skarbowego ustała wysokość

zabezpieczenia ryczałtowego z uwzględnieniem ilości suszu tytoniowego nabytego na

terytorium kraju. nabytego wewnątrzwspólnotowo lub importowanego przez ten podmiot w

ciągu roku przed dniem ustalenia tej wysokości. na poziomie I mln zł od każdego pełnego

tysiąca ton suszu tytoniowego. jednak nie mniej niż I mln zl.”;

Jednakże pomimo ułatwień proponowanych przez ustawodawcę, zabezpieczenia

akcyzowe na określonych poziomach negatywnie wpłyną na rynek suszu tytoniowego. Należy

w tym względzie ważyć interesy zarówno dużych przedsiębiorców jak i małych i średnich,

tak aby regulacje ustawowe nie byly krzywdzące dla tych drugich. a w konsekwencji nie

prowadziły do wyeliminowania ich z rynku. Bezsprzecznym jest. iż wprowadzenie przez

ustawodawcę proponowanych zmian w sposób istotny wpłynie na przedsiębiorstwa trudniące

się działalnością związaną z rynkiem suszu tytoniowego. Wskazać należy, iż większość

małych i średnich przedsiębiorstw nie jest w stanie spełnić obowiązku proponowanego przez

ustawodawcę. Pośrednio regulacja ta uderzy także i w plantatorów tytoniu. Wyeliminowanie z

rynku małych i średnich przedsiębiorców stworzy sytuację w których przedsiębiorcy
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zagraniczni będą dążyć do osiągnięcia pozycji monopolistycznej na rynku. a co za tym idzie

do wpływania na ceny oraz bezpośrednio na plantatoró\.

Spowoduje to uszczerbek w rodzimym rynku. z czego jedyną korzyść odniosą

przedsiębiorcy zagraniczni Takie regulacje doprowadzą do naruszenia reguł konkurencji oraz

wpłyną na destabilizacje rynku. a w konsekwencji zablokują rozwój rodzimych

przedsiębiorstw.

Wobec powyższego Spółka postuluje o uwzględnienie interesów małych i średnich

przedsiębiorców w taki sposób, aby regulacje ustawowe nie doprowadzały do negatywnych

konsekwencji bowiem. wszełkie negat\”wne skutki w pierwszej kolej ności będą obciążać

właśnie małe oraz średnie przedsiębiorstwa oraz działać na niekorzyść rodzimego rynku.

LUXTAB Sp. z o.o.
Ohlinik 51 A p

24320 reze rządu
Tel. 508 43 3(0 (I

NIP PL 7171829068, Riwi U614Oh9o 4lzcjchlska

4


